Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа с.Нигматуллино

ПРИКАЗ
27.07.2018                                                                                               № 52

                                О реализации комплекса мер по введению
в МБОУ ООШ с.Нигматуллино федерального государственного образовательного
[bookmark: _GoBack]стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. №1598 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 19.12.2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказом министерства образования Республики Башкортостан от 25.06.2018 г. №830 «О реализации в РБ в 2018-2021  годы ФГОС начального общего образования обучающихся с ОВЗ, утвержденного приказом министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014 года №1598 и ФГОС  образования обучающихся с умственной отсталостью ( интеллектуальными нарушениями), утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014 года №1599 и  Об утверждении Плана-графика мероприятий («дорожной карты») по обеспечению введения и реализации ФГОС ОВЗ в муниципальных образовательных организациях», в соответствии с планом-графиком мероприятий («дорожной карты») по обеспечению введения и реализации ФГОС ОВЗ  от МКУ ОО администрации МР Альшеевский район РБ  от 26.07.2018 № 359, утвержденным приказом от 27.07.2018 года №52 «Об  утверждении плана - графика по реализации  в МБОУ ООШ с.Нигматуллино федерального государственного образовательного  стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,  с целью обеспечения перехода на  федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью по обеспечению введения и реализации ФГОС ОВЗ в школе
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ ООШ с.Нигматуллино в условиях перехода на ФГОС НОО обучающихся с ограниченными возможностями здоровья с 01.08.2018 года.
2. Создать рабочую группу по введению в МБОУ ООШ с.Нигматуллино федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
3. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ввести в действие с 01.09.2018 года
4. Утвердить рабочую группу по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в следующем составе:
4.1. Исхакова  Г.Ф. - заместитель директора по учебно-воспитательной работе;
4.2. Ахметова Г.М.  – учитель начальных классов;
4.3. Фазлыева Г.С. – учитель начальных классов;
4.4. Кабирова Г.М. – ответственная за библиотеку
4.5. Назначить председателем рабочей группы по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) Исхакову Г.Ф., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.
5. Рабочей группе:
5.1. Изучить нормативно-правовые документы федерального, регионального, муниципального уровней по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями);
5.2. Утвердить План мероприятий рабочей группы по обеспечению введения ФГОС НОО обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБОУ ООШ с.Нигматуллино
5.3. Обеспечить реализацию Плана мероприятий по обеспечению введения ФГОС НОО обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в полном объёме с соблюдением сроков исполнения;
5.4. Организовать разработку адаптированной основной общеобразовательной программы (АООП) обучающихся с ОВЗ.
6. [bookmark: bookmark1]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                      Ш.М.Ахметов